ПРОТОКОЛ № 4
заседания Межведомственной комиссии Березовского района по противодействию экстремистской деятельности

«25» декабря 2019 года
Время проведения: 11 часов 00 минут.
Место проведения: пгт. Березово ул. Астраханцева, дом 54, зал заседаний
		Председательствовал:

	Фомин
Владимир Иванович
	-
	Глава Березовского района, председатель комиссии

	Секретарь комиссии:         Леонов Сергей Сергеевич

Присутствовали
члены комиссии:

	Абрамов
Дмитрий Валерьевич
	-
	Начальник ОМВД России по Березовскому району

	Андриевских
Аркадий Сергеевич
	-
	начальник Березовского отделения вневедомственной охраны филиал ФГКУ Управления вневедомственной охраны войск национальной гвардии РФ по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре;

	Андронюк
Лия Федоровна
	-
	председатель комитета образования администрации Березовского района

	Брус
Татьяна Николаевна
	-
	председатель Березовской районной организации профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации

	Кашлатова
Любовь Васильевна
	-
	председатель Березовского отделения общественной организации «Спасение Югры»

	Новицкий
Владислав Петрович
	-
	председатель Думы Березовского района

	Семенова
Ирина Леонидовна
	-
	заведующий отделом по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Березовского района;

	Ткаченко
Михаил Сергеевич
	-
	информационно-аналитический отдел администрации Березовского района

	Хазиахметова
Татьяна Леонидовна
	-
	председатель комитета культуры администрации Березовского района

	Шелуханова
Марина Анатольевна
	-
	председатель комитета спорта и молодежной политики администрации Березовского района

Приглашенные:
	Дубейко
Антон Анатольевич
	-
	прокурор Березовского района

1. О реализации мероприятий, направленных на повышение эффективности требований федерального законодательства о противодействии экстремистской деятельности в части осуществления мониторинга сайтов распространяющих запрещенную информацию в сети «Интернет», в том числе содержащих признаки террористической и экстремистской направленности за 2019 год
.___________________________________________________________________________________________________________
Докладчики: Леонов С.С., Птицын А.Г., Андронюк Л.Ф.

Решили:
1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. Рекомендовать отделу по организации деятельности комиссий администрации Березовского района, отделу информатизации и защиты информации администрации Березовского района, комитету образования администрации Березовского района продолжить работу по выявлению материалов экстремистской направленности в сети «Интернет».
Срок: до 05 июля 2020 года
Срок: до 25 декабря 2020 года

2. О вовлечении общественных объединений и религиозных организаций в работу по гармонизации этноконфессиональных отношений, противодействию экстремизму и религиозному радикализму, в том числе через грантовые механизмы.
Докладчики: Дейнеко В.А., Хазиахметова Т.Л.

Решили: Принять информацию к сведению.

3.  Об исполнении принятых Межведомственной комиссией Березовского района по противодействию экстремистской деятельности протокольных решений
____________________________________________________________________________________________________________________
Докладчик:  С.С. Леонов

Решили:
2.1. Предлагаем считать исполненными и снять с контроля поручения председателя межведомственной комиссии Березовского района по противодействию экстремистской деятельности:
Пункт 1.2. протокола № 2 от 21.06.2019

4.  Об утверждении плана работы Межведомственной комиссии Березовского района по противодействию экстремистской деятельности на 2020 год
___________________________________________________________________________________________________________________
Докладчик: С.С. Леонов

Решили:
3.1. Утвердить прилагаемый План комиссии Березовского района по противодействию экстремистской деятельности на 2020 год

[bookmark: _GoBack]
Глава Березовского района,
председатель комиссии			 	                                      В.И. Фомин

Секретарь комиссии                                                                         С.С. Леонов